จากการที่สะเดาอินเดียสามารถออกฤทธิ์ตอแมลงไดหลายรูปแบบ ทั้งนี้เปนเพราะ
สะเดาอินเดียประกอบดวยสารประกอบสําคัญหลายชนิด สารประกอบของสารสกัดจากสะเดา
อินเดียที่สามารถออกฤทธิ์ตอแมลงไดถูกคนพบครั้งแรกเมื่อป พ.ศ. 2485 (Siddiqui, 1942 อางถึง
โดย อัญชลี, 2543) จนปจจุบันมีรายงานการคนพบสารสําคัญชนิดตาง ๆ ในสะเดาอินเดียมากกวา
100 ชนิด อยางไรก็ตามพบวาสารออกฤทธิ์หลักที่พบในสะเดาอินเดียก็คือสารกลุมไตรเทอรพีนอยด
(triterpenoid) โดยสารประกอบหลักที่สําคัญ คือ สารอะซาดิแรคติน (azadirachtin) สารหลักในการ
ออกฤทธิ์ควบคุมแมลง